1.3 O limite máximo de diárias, o valor e a forma de pagamento serão definidos na Proposta de 
Contratação, sempre por ano de vigência para um ou mais sinistros ocorridos no mesmo período contratual.  

1.3.1 O limite máximo de diárias para contratação não poderá ultrapassar 365 (trezentos e sessenta e cinco), 
por evento, sendo que cada diária corresponderá a uma fração do valor da renda mensal contratada.  

1.4 As diárias por incapacidade serão devidas a partir do 16º dia, inclusive, da caracterização da 
incapacidade, comprovada por laudo médico, no qual deverá constar uma estimativa do tempo de

[...]

1.3 O limite máximo de diárias, o período de franquia, valor e a forma de pagamento serão definidos na 
Proposta de Contratação, sempre por ano de vigência para um ou mais sinistros ocorridos no mesmo 

período contratual. 

1.4 O limite máximo de diárias para contratação não poderá ultrapassar 365 (trezentos e sessenta e cinco), 

por evento, sendo que cada diária corresponderá a uma fração do valor da renda mensal contratada.  

1.5 As diárias por incapacidade serão devidas a partir do 16º dia, inclusive, da caracterização da 

incapacidade, comprovada por laudo médico, no qual deverá constar uma estimativa do tempo de